1

平成29年8月4日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ボ ラ ブ ル ア ジ ア

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 村 英 毅

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

両替事業の子会社AirTrip Exchange社にて、第三者割当による新株式発行を実施

～両替事業の事業拡大への取組み強化へ～

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア開

発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、

証券コード：6191、以下当社) の100%子会社である株式会社AirTrip Exchange（以下AirTrip Exchange社）

は、外貨両替・外貨現金の取扱いなどに強みをもつ株式会社スターキャピタル(本社：東京都港区、代表取

締役：吉田 完、以下スターキャピタル社)の代表取締役である吉田完氏に対して第三者割当による新株

式発行を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

■第三者割当による新株式発行の背景と内容

当社は2月14日に公表いたしました両替事業への新規参入以来、東京の新宿歌舞伎町・沖縄のイオン那

覇ショッピングセンター・東京の渋谷センター街に計3店舗の両替店をオープンしました。各店舗では、

訪日外国人をメインターゲットとして、訪日外国人が持ち込む外貨を広く取り扱いサービスを展開してお

ります。

吉田氏が代表取締役をつとめるスターキャピタル社は、

① 2010年の創業時より、両替事業を継続、業容拡大しており、

② 特に事業者や法人向けのサービスや顧客基盤に強みを有するほか、サイトを通じた外貨直送サービス

等広範な事業を展開しています。

今後、AirTrip Exchange社は、両替事業での幅広い知見やノウハウを有する吉田氏の助言を受け、事業

拡大をしてまいります。

当社は、AirTrip Exchange社を訪日旅行市場における新たな収益ポイントとし、中長期的な収益基盤と

したく考えています。今後も当社は、実店舗を構え「AirTrip Exchange」の認知度を高めるとともに、今

回の資本提携を生かし、より良いサービスの提供に努め、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

なお、今回、吉田氏に対する第三者割当による新株式発行の後は、AirTrip Exchange社は継続して当社

の連結子会社となります。

2

■スターキャピタル社概要

 スターキャピタル社は、「日本における外貨両替のサービスレベルと利便性をもっと高めること」をミ

ッションに掲げ、適正な価格で便利・簡単に外貨両替を行える環境を作りだそうとしている外貨取扱専門

の企業です。具体的な事業内容としては、外貨両替を行っているホテル・免税店・金券ショップ・旅行会

社等に外貨の供給及び現金化や、外貨現金が必要な法人や公的機関などのオーダーに応じた外貨両替等が

挙げられます。

 スターキャピタル社は、実店舗での両替サービスの他に、「外貨両替マネーバンク」

（https://moneybank.co.jp/）というWEBを通じた外貨両替サービスも実施しております。

■業績に与える影響

平成29年9月期の業績へ与える影響は軽微と見込んでいます。今後、当事業を中長期的な収益基盤とし

ていくことを考えています。事業の進捗による業績に与える影響が重要と見込まれる状況が明らかになっ

た場合には、すみやかに開示いたします。

【吉田氏 プロフィール】

氏名：吉田 完

1976年生まれ

2010年：株式会社スターキャピタル設立し代表取締役に就任、現在に至る

【株式会社スターキャピタル】

本社     ：東京都港区西麻布3-2-11 第二谷澤ビル5A

代表者    ：代表取締役 吉田 完

設立年月日  ：2010年2月2日

資本金    ：1000万円

事業内容   ：外国為替取引業、外貨両替に関するコンサルティング、外貨為替金融システムの企画・開

発・運営

ＵＲＬ    ：http://www.starcapital.jp/

【株式会社AirTrip Exchange】

本社         ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19階

代表者       ：代表取締役 吉村 英毅

設立年月日   ：平成29年3月1日

資本金       ：25,000千円

当社出資比率 ：100%

事業内容   ：両替事業

【株式会社エボラブルアジア】

本社         ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19階

社名         ：株式会社エボラブルアジア

代表者       ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金       ：1,022,636千円（払込資本 1,850,272千円）

ＵＲＬ       ：http://www.evolableasia.com/

https://moneybank.co.jp/
http://www.starcapital.jp/
http://www.evolableasia.com/

3

【当社サービスサイト】

総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip ：https://www.airtrip.jp/

AirTrip海外航空券             ：https://overseas.airtrip.jp

総合旅行販売サイト TRIP STAR  ：http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com  ：http://www.soratabi.com/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：http://www.evolableasia.com/service/btm.html

ITオフショア開発事業        ：http://offshore.evolableasia.com/

【当社IRサイト】    ：http://www.evolableasia.com/ir/

                                    以上

https://www.airtrip.jp/info/
https://overseas.airtrip.jp/
http://japanflight.tripstar.co.jp/
http://www.soratabi.com/
http://www.evolableasia.com/service/btm.html
http://offshore.evolableasia.com/
http://www.evolableasia.com/ir/